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Miljøtilsyn med oplag af spildevandsslam beliggende Grejsvang 38 (41) 
CVR-nr. 13683891 

Baggrund 

Randers Kommune har den 14. november 2024 udført miljøtilsyn med oplag af slam i 
beholder. Under tilsynet deltog Joachim Havgård Holst fra virksomheden, og Anni Nielsen 
fra Randers Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold er gennemgået. 
Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Beholderen har tidligere været beliggende på ejendommen, Grejsvang 38. Den del af 
ejendommen, hvor beholderen er beliggende, er nu sammenlagt med Grejsvang 41. 
 
Håndhævelser og bemærkninger fra forrige miljøtilsyn 

Der var følgende håndhævelse i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført den 3. november 
2021: 

• Indskærpelse om at føre logbog over flydelag og kontrollen af afstand fra oplaget 
til overkanten af beholderen.  

Håndhævelser og bemærkninger til dette miljøtilsyn 

Tilsynet har givet anledning til følgende bemærkninger: 

Det henstilles, at tømning af tank fremover foregår på hverdage. 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 
jordforurening på husdyrbruget. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 

Randers Kommune 
Natur og Miljø 
 
Telefon +4589151843 
 
www.randers.dk 



 
 

2 
 

Gældende afgørelse 

Miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens kap. 5. fra den 3. februar 2016. 

I nedenstående afsnit er forhold fastsat ved vilkår i miljøgodkendelsen skrevet med kursiv. 

Tilsynet 

Rampe ved beholderen anvendes, når beholderen fyldes. 

Der anvendes grab ved tømning af beholderen. For at kunne håndtere slammet ved 
frakørslen er der etableret køreadgang på øst og vestsiden af beholderen. 

Anlægget må kun modtage og opbevare stabiliseret spildevandsslam. 
Anlægget har gennem en årrække opbevaret stabiliseret slam fra Mariagerfjord 
Rensningsanlæg.  
 
Der må maksimalt opbevares 1.350 m³ slam i beholderen. 
Ved tilsynet var der en mindre mængde spildevandsslam i beholderen.  
 
Tørret slam skal opbevares, så det ikke kommer i kontakt med vand. 
Der var intet tørret slam i beholderen. Beholderen har ikke tidligere været anvendt til 
opbevaring af tørret slam. 
 
Anlægget må ikke give anledning til fluegener. 
Der var ingen fluer ved anlægget. 
 
Beholderen skal efter endt fyldning være lukket eller forsynet med enten fast overdækning 
i form af teltoverdækning, betondæk eller lignende, eller tæt overdækning i form af 
minimum 10 cm tykt lag af befugtet og snittet halm, letklinker, kalk eller lignende. 

Indstilles påfyldning / tømning i mere end 5 dage, skal oplaget undervejs dækkes. 
Beholderen er uden fast overdækning. Det er oplyst, at der anvendes snittet halm, som 
overdækning, når beholderen er fyldt. 

Ifølge logbog var der fraført slam to dage før tilsynet. Der var ikke pålagt snittet halm, da 
der tilføres slam til beholderen. 
 
Anlægget må ikke give anledning til lugtgener uden for landbrugsbedriftens områder, som 
er væsentlige for omgivelserne efter Randers Kommunes vurdering. 
Lugten fra det oplagrede slam kunne lugtes i umiddelbar nærhed af beholderen. Der 
kunne ikke registreres lugt uden for landbrugsbedriften. 
 
Beholderen må maksimalt fyldes og tømmes to gange årligt. 
Beholderen tømmes to gange årligt – forår og efterår. 
 
Der må kun ske påfyldning, tømning og omblanding af tanken på hverdage i tidsrummet 
kl. 07.00 – 18.00. Påfyldning af slam til tanken uden for dette tidsrum, kan i særlige 
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tilfælde og ved forudgående varsel til Randers Kommune og opnået accept, tillades. 
Ved gennemgang af logbog for 2024 for til- og fra-førsel af slam til og fra anlægget ses, at 
der enkelte gange er foregået transport af slam fra anlægget i weekenden – den 23/3, 
7/9, 14/9 og 22/9. 

Det henstilles, at tømning af tank fremover foregår på hverdage. 
 
Spild af slam skal straks opsamles og føres tilbage til oplaget. 
Enkelte små klatter af slam lå på nordsiden af beholderen. Spildet vurderes at være af 
meget begrænset omfang og uden betydning for miljøet. 
 
Hvis der ikke etableres fast overdækning, skal der til enhver tid være mindst 20 cm frihøjde 
fra affaldets øverste overflade til beholderens øverste kant. 
Der var mere end 1 m fra beholderens øverste kant til oplaget af slammet. 
 
Beholderne skal være i god vedligeholdelsesstand. 
Umiddelbart op af beholderen er der kraftig bevoksning (hyld). Det anbefales at fjerne 
beplantning, som vokser ved beholderen for at sikre, at der ikke sker skade på 
beholderen. 
 
Beholderen skal mindst hver 10. år kontrolleres for styrke og tæthed. 
Beholderen blev senest kontrolleret den 25. februar 2016. 
 
Virksomheden skal mindst 1 gang om måneden kontrollere, at en eventuel tæt 
overdækning af beholderen ikke er defekt. 
Der er udleveret logbog i forbindelse med tilsynet. Kontrol af overdækning foretages ca. 
én gang om måneden. 
 
Der skal mindst 1 gang i kvartalet kontrolleres for afstand fra oplag af slam til overkant af 
beholderen. 
Der er udleveret logbog i forbindelse med tilsynet. Kontrol af afstand fra oplag til 
overkant af beholderen foretages hver tredje måned. 

Affald 

Der produceres intet affald ved drift af anlægget. 

Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2024 fastsat af Miljøstyrelsen til 468,96 kr. Regning for opkrævning af 
brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
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Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

• Lovbekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

• Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  
• Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

 

Med venlig hilsen 

Anni Nielsen 
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